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Vlada Brčko Distrikta:

Internet Naslov Османовић примио представнике најуспјешније “е Twinning” школе

Serijski br.
1

Medij; Doseg radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 25. 10. 2019

Stranica u zbirci:
6

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov Večeras počinje 18. Smotra amaterskog-kulturnog stvaralaštva

Serijski br.
2

Medij; Doseg radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 25. 10. 2019

Stranica u zbirci:
7

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta
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Gradonačelnik Brčko Distrikta:

Internet Naslov Милић: Ускоро управни надзор над радом јавне управе

Serijski br.
1

Medij; Doseg radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 25. 10. 2019

Stranica u zbirci:
9

Autor Unknown

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta

Televizija Naslov Под плаштом заштите виталних националних интереса блокирају рад институција

Serijski br.
2

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 19:30 Trajanje: 2 min

Rubrika, Datum Dnevnik; 26. 10. 2019

Stranica u zbirci:
10

Autor Mirko Trifković

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta , Brčko
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Brčko:

Televizija Naslov Apel za zaštitu i zbrinjavanje migranata i izbjeglica

Serijski br.
1

Medij; Doseg
Radio Televizija Federacije Bosne i Hercegovine; , Bosna i 
Hercegovina

19:30 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Dnevnik; 26. 10. 2019

Stranica u zbirci:
11

Autor Mihaela Peraica

Teme Brčko

Televizija Naslov Под плаштом заштите виталних националних интереса блокирају рад институција

Serijski br.
2

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 19:30 Trajanje: 2 min

Rubrika, Datum Dnevnik; 26. 10. 2019

Stranica u zbirci:
12

Autor Mirko Trifković

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta , Brčko

Štampa Naslov Antiimigrantske stranke jesu djeca 21. stoljeća

Serijski br.
3

Medij; Doseg Oslobođenje; , Bosna i Hercegovina Stranica: 8 Površina: 463 cm2

Rubrika, Datum Region; 27. 10. 2019

Stranica u zbirci:
13

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov Koncert derviša S ljubavlju

Serijski br.
4

Medij; Doseg Oslobođenje; , Bosna i Hercegovina Stranica: 18 Površina: 91 cm2

Rubrika, Datum Kultura; 27. 10. 2019

Stranica u zbirci:
14

Autor S. MR.

Teme Brčko



O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Милић: Ускоро управни надзор над радом јавне
управе

Градоначелник Брчко дистрикта Синиша Милић затражио је од Управне инспекције да изврши
управни надзор над радом јавне управе у погледу благовремености одговора на захтјеве грађана.

Милић истиче да је ова иницијатива била неопходна јер је много приговора од стране грађана  и
представника правних лица на неблаговремено рјешавање њихових захтјева у правном поступку.

[1]
Siniša Milić

radiobrcko.ba 25.10.2019 
petakDržava: Bosna i 

Hercegovina
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„Нико не врши притисак на руководиоце органа управе да неки захтјев ријеше на овај или онај начин,
али оно што је свакако неприхватљиво јесте да се на рјешавање тих захтјева чека по шест до седам
мјесеци, иако Закон о управном поступку стриктно предвиђа да је тај рок 30 дана најкасније у
сложеним предметима, а у мање сложеним до 15 дана“, рекао је Милић.

Додао је и да је Управној инспекцији дат простор од 10 дана за припрему, јер се ради о изузетно
захтјевном послу.

„Ефекти ће се видјети врло брзо, јер и сама најава управног надзора ће многе забинути и подстакнути
да раде свој посао“, нагласио је Милић.

Он истиче да су предвиђене и одређене прекршајне одредбе, односно могућност новчаног кажњавања
одговорних лица и самих институција.
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Османовић примио представнике најуспјешније “е
Twinning” школе

Шеф Одјељења  за образовање у  Влади дистрикта  Брчко Сенад Османовић, примио је данас ученике
и наставнике ЈУ „Девета основна школа“, поводом   освајања Плакете најусјешније „е Twinning“
школе у БиХ, коју им је уручила  Агенција за предшколско, основно и средње образовање на
свечаности одржаној 10. октобра у згради Парламентарне скупштине БиХ.

Према Османовићевим ријечима ово  признање има велики значај за  дистрикт Брчко  у смислу
промоције града и државе и показивање гдје смо ми у поређењу са другим.

„Ово је  један свијетао  примјер да покажемо и себи, али и другима да итекако вриједимо“, нагласио је
Османовић честитајући „Деветој основној школи“ на оствареном успјеху.

Османовић каже  да на овај начин Одјељење  за образовање жели похвалити ученике и наставнике
„Девете основне школе“  који су учествовали у овом пројекту.

Нијад Салиховић, магистар информатике и техничког и наставник у ЈУ Деветој основној школи,
истакао је  да је циљ да кроз „eTwinning“ пројекте што више научимо једни од других.

„eTwinning платформа нуди невјероватне могућности сваком наставнику и не тражи много и што је
најбитније сви који желе могу се укључити и представити свој рад. eTwinning је и размјена међу
школама и на сваком пројекту циљ нам је да што више научимо једни од других. Ми смо прошли као
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Hercegovina
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најбоља eTwinning школа у БиХ укључујући средње и основне школе и додијељена нам је и плакета у
Сарајеву на коју смо поносни“, казао је Салиховић.

Берина Љуца, ученица ЈУ Девете основне школе једна је од великог броја ученика која је учествовала
на „eTwinning“ такмичењу и каже да јој је драго што су остварили успјех.

„eTwinning није програм као све остало што радимо у школи. Није сухопарно учење, него је учење
кроз многе пројекте и сарађивање с другим школама, што је сваком ученику занимљиво. Радили смо с
многим страним школама из Европе и школама с наших подручја. Упознали смо друге културе, народе
и било је лијепо размијенити та искуства. Драго ми је што смо много допринијели школи и што смо
кроз забаву и игру доста тога научили“, казала је Берина.

Пријему је присуствовала и шефица Пододјељења за предшколско и основно образовање Мара
Маткић, која је такође честитала наставницима и ученицима на великом оствареном успјеху и
поручила да наставе с остваривањем позитивних резултата.

„eTwinningova“ заједница окупља стотине хиљада учитеља који уче једни од других, дијеле праксе и
идеје и чине „eTwinning“ највећом заједницом учитеља на свијету.

radiobrcko.ba 25.10.2019 
petakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://radiobrcko.ba/osmanovi-primio-predstavnike-... 2 / 2

radiobrcko.ba 25.10.2019 
petakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg: Indeks

http://radiobrcko.ba/osmanovi-primio-predstavnike-...

8

http://radiobrcko.ba/osmanovi-primio-predstavnike-najuspjeshnije-e-twinning-shkole/


O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Večeras počinje 18. Smotra amaterskog-kulturnog
stvaralaštva

Pod pokroviteljstvom brčanske Vlade, a u organizaciji Gradskog kulturno-umjetničkog društva, u brčanskom
Domu kulture večeras u 19 sati počinje 18. Smotra amaterskog kulturnog stvaralaštva Brčko distrikta 2019.
godine.

Predsjednik GKUD-a Mehmedalija Dželilović, kaže da će na ovoj smotri koja je prerasla u tradiciju, kao i
prethodnih godina učestvovati sva kulturno-umjetnička društva koja djeluju i rade na području Distrikta.

“I ove godine će nastupiti oko 20 kulturno-umjetničkih društava, od Ražljeva, Rašljana, Maoče, Palanke,
Brke, Omerbegovače, Brezika, Zovika, Boća, Bijele, Skakave do onih kudova iz užeg jezgra grada kao što su
Potočari, Klanac, Centar, Brod, Ivici. Svi ovi kudovi uglavnom su bazirani na folklornom stvaralaštvu tako
da će publika moći uživati u širokom spektru folklornih igara u izvedbi najmlađih članova ovih kudova, nešto
starijih, ali i veterana”, rekao je Dželilović.

Smotra počinje večeras, druga večer smotre je sutra, a zatim se nastavlja idućeg petka i završava u iduću
subotu.

Ulaz na sve večeri je besplatan.
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Radio Televizija Federacije Bosne i Hercegovine, Dnevnik - 19:
30

26.10.2019 
subota

Država: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Trajanje: 01:00

( )pogledaj 1 / 1

Apel za zaštitu i zbrinjavanje migranata i izbjeglica
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Radio Televizija Federacije Bosne i Hercegovine, Dnevnik - 19:
30

26.10.2019 
subota

Država: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Trajanje: 01:00

( )pogledaj
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Radio televizija Republike Srpske, Dnevnik - 19:30 26.10.2019 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Trajanje: 02:00

( )pogledaj 1 / 1

Под плаштом заштите виталних националних 
интереса блокирају рад институција
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Radio televizija Republike Srpske, Dnevnik - 19:30 26.10.2019 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Trajanje: 02:00

( )pogledaj
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Antiimigrantske stranke
jesu djeca 21. stoljeća
Iz Splita krenuo četverogodišnji međunarodni znanstveni projekat
Globalizacija migracija, antiimigrantslce stranke i ksenofobija u EU

U sklopu međunarodne znanstvene

konferencije Globalizacija migraci
ja, antiimigrantske stranke i kseno-
fobija u EU, održane jučer u Splitu,
Anđelko Milardović sa zagrebač-
kog Instituta za migracije i narod-

nosti izjavio je da je moguć scena-

rij izmjene migrantskih tokova ako
Europska unija bude previše pri-
govarala politici turske vlade zbog
intervencije u Siriji, javila je Hina.

Za sada nema takvih naznaka, re-
kao je on, ali radi se o političkoj di-

namici i treba se upitati koji tip so-
cijalnog kaosa može nastati na po
dručju Mediterana i Balkana. Hrvat-

ska bi, rekao je, u tom slučaju bila u
teškoj situaciji jer bi, po novoj podje-
li uloga, morala braniti granice Eu-

ropske unije, a on, kaže, ne želi ni za-
misliti realizaciju takvog scenarija.

Strah od promjena

Za antiimigrantsku politiku je re-
kao daje rezultat otvorenih konflik-

tnih linija na relaciji migracije - an-
tiimigracije, globalizacija - amiglo-
balizacija, globalizacija - denaci-

onalizacija, te da je svijet u kojem

živimo u dinamici koja proizvodi
odgovore, a oni su - antiimigrant-
ske stranke, nastale u konfliktu mi-

gracija - antiimigracija.
- Prvi put u sociologiji politike, u

političkim znanostima i u povijesti
pojavljuje se taj tip političkih stra-

naka. Antiimigrantske stranke su
djeca 21 . stoljeća. Taj potpuno novi

tip političkih stranaka je reakcija na
globalizaciju migracija, kao reakcija

na strah od moguće promjene soci-
okulturnog identiteta pojedinih cu
ropskih društava, promjene iđenti
teta Europe, promjene načina živ-
ljenja i promjene vrijednosnog su-
stava, rekao je Milardović.

lučerašnja konferencija poče-
tak je istoimenog četverogodiš-

njeg međunarodnog znanstvenog

projekta. Branka I.ikić-Brborić sa

švedskog Instituta za istraživanje
etniciteta migracija i društva rekla

je da je tema migracija važna svi-

ma zato što su migracije potrebne

svima u Europi, kao što je potreban
rad migranata razvijenim zemlja-
ma Europe. Istodobno, pola mili-

juna hrvatskih građana napušta
svoju državu i nalaze posao u dru-

gim zemljama, što stvara užasan

demografski deficit, ali i deficit de-

mokracije, proučila je.

Dimne zavjese

Za antiimigrantsku klimu koja se
stvara u dijelu javnosti rekla je da su
to dimne zavjese koje legitimiraju
neoliberalnu reformu države bla-

gostanja koja se nastavlja i vodi ka

siromaštvu te velikoj nejednakosti

unutar i između država u Europi i

u svijetu.
"To je najveći problem koji mi na

neki način moramo regulirati i o
tome razgovarati, a ne migrante i
migraciju", smatra l.ikić-Brborić.

Na konferenciji se razgovaralo o
globalizaciji migracija i globalnim
migracijama, azilu i sigurnosti u EU
i jugoistočnoj Europi u kontekstu
društva rizika, o fenomenu antii-
migrantskih stranaka i ksenofobi-
je u EU u 21 . stoljeću, te o utjecaju
globalizacije migracija na europ-
ska društva i države u 21. stoljeću.

Na sličnom tragu je i grupa jav-
nih ličnosti iz BiH koje su u otvore-

nom pismu pozvale institucije Bil I,

entiteta, distrikta Brčko, kantona i
općinu "da se bez odgađanja sta-

ve u službu zaštite i zbrinjavanja

migranata i izbjeglica shodno svim

međunarodnim konvencijama, ali
prije svega savjesti”.

Oni su osudili “inertnost, ignori-

ranje i produbljivanje humanitarne

krize koja ljudsku nesreću i patnju
koristi za političke manipulacije”.

- Kao građani i građanke zemlje
koja je i sama prošla krvave sukobe

koji su trećinu stanovnika napravi-
li izbjeglicama, ne smijemo dozvo-

liti ovakav nehuman i ponižavaju-
ći odnos prema ljudima čiju smo
sudbinu sami doživjeli, navodi se
u pismu.

Teret i odgovornost

ne mogu ležati

na građanima
jer humanitarna

katastrofa traži

djelovanje državnih

struktura
Vrata Europe koja je postavio italijanski umjetnik Mimmo Paladino,

simbolišu svu tragiku migracija
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Koncert derviša S ljubavlju

Ansambl Tesavvuf Vakfi iz turskog
grada Bursa i Ansambl tekije Me-

sudija oduševili su Sarajlije koje su
prisustvovale koncertu S ljubavlju

u prepunoj sarajevskoj Vijećnici.
Šejh Mustafa Ozbag prije početka
koncerta zahvalio je prisutnim jer

su "otvorili svoja srca i prisustvo-
vali koncertu”.

- Ako ljudi više ne osjećaju ljubav,
onda se može kazati da su izgubili
ljudskost. Također, postoje i mišlje-
nja da su ljudi koji su se udaljili od
ljubavi, tako postali nevjernici, ka-
zao je šejh.

Šejh Ćazim Hadžimejlić je napo-
menuo da je duhovnost vrlo značaj -
na u životima ljudi te kako je potreb-

no širiti istinsku ljubav među ljudi-
ma. Koncertu u Vijećnici su prisu-
stvovali ambasador Turske u BiH
Haldun Koc sa suprugom Pinar,
predstavnici Grada Sarajeva i veli-
ki broj građana.

Prije Sarajeva ansambli Tesavvuf
Vakfi i tekije Mesudija nastupili su

uBanjoj Luci, Brčkom i Bijeljini, au

narednim danima planirani su kon-
certi u Tuzli i Konjicu.

MR.S.Derviši u Vijećnici
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